



SING LEE SOFTWARE (GROUP) LIMITED

新利軟件(集團)股份有限公司*

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：8076)

截至二零一七年六月三十日止
六個月的
中期業績報告

* 僅供識別

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特點

創業板的定位乃為較聯交所其他上市公司帶有更高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應瞭解投資於該等公司的潛在風險，並經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表明創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受更高的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則之規定而提供有關新利軟件（集團）股份有限公司（「本公司」）之資料。本公司各董事（「董事」）願就本報告所載內容共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及所信：本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；本報告並無遺漏任何其他事項，致使本報告所載聲明或本報告產生誤導。

業績

新利軟件(集團)股份有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈,本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績,連同二零一六年同期之未經審核比較數字如下:

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
銷售收入	2	15,081	14,474	17,995	19,190
銷售成本		(6,683)	(5,619)	(12,699)	(11,327)
毛利		8,398	8,855	5,296	7,863
其他收入	3	2	98	509	1,034
其他收益及虧損		907	(1,142)	1,140	(498)
分銷及銷售費用		(2,713)	(1,565)	(5,970)	(3,357)
管理費用		(6,873)	(3,458)	(10,947)	(7,863)
應收貿易賬款撥回		1,416	83	1,698	85
研發成本		(2,582)	(1,625)	(5,001)	(3,722)
融資費用		(472)	(257)	(943)	(483)
除稅前利潤(虧損)		(1,917)	989	(14,218)	(6,941)
所得稅開支	4	(345)	(255)	(345)	(255)
本期利潤(虧損)及 全面收入(開支)總額		(2,262)	734	(14,563)	(7,196)
每股收益(虧損)					
—基本(人民幣分)	5	(0.26)	0.08	(1.68)	(0.83)
—攤薄(人民幣分)	5	(0.26)	0.08	(1.68)	(0.83)

綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		7,666	7,525
無形資產		1,603	1,802
		<u>9,269</u>	<u>9,327</u>
流動資產			
存貨		851	427
應收貿易及其他賬款	7	43,239	41,383
持作買賣投資		737	707
銀行結餘及現金		9,821	23,186
		<u>54,648</u>	<u>65,703</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬款	8	11,802	12,980
應付董事款項		921	1,037
應付直接控股公司款項		11	12
應付稅項		-	1,661
借貸	9	6,189	4,444
		<u>18,923</u>	<u>20,134</u>
流動資產淨額		<u>35,725</u>	<u>45,569</u>
總資產減流動負債		44,994	54,896
非流動負債			
借貸	9	52,324	51,638
資產(負債)淨值		<u>(7,330)</u>	<u>3,258</u>
資本及儲備			
股本		8,551	8,551
儲備		(15,881)	(5,293)
權益總額(股東權益虧絀)		<u>(7,330)</u>	<u>3,258</u>

綜合權益變動表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	匯兌儲備 人民幣千元	購股權儲備 人民幣千元	累計虧損 人民幣千元	合計 人民幣千元
於二零一七年一月一日(經審核)	8,551	158,608	3,613	5,217	31,472	(204,203)	3,258
本期間虧損及全面開支總額	-	-	-	-	-	(14,563)	(14,563)
確認股權結算以股份為基礎的付款	-	-	-	-	3,975	-	3,975
於二零一七年六月三十日(未經審核)	<u>8,551</u>	<u>158,608</u>	<u>3,613</u>	<u>5,217</u>	<u>35,447</u>	<u>(218,766)</u>	<u>(7,330)</u>
於二零一六年一月一日(經審核)	8,551	158,608	3,613	5,217	31,953	(212,522)	(4,580)
本期間虧損及本期間全面開支總額	-	-	-	-	-	(7,196)	(7,196)
本期間失效之購股權	-	-	-	-	(116)	116	-
確認股權結算以股份為基礎的付款	-	-	-	-	797	-	797
於二零一六年六月三十日(未經審核)	<u>8,551</u>	<u>158,608</u>	<u>3,613</u>	<u>5,217</u>	<u>32,634</u>	<u>(219,602)</u>	<u>(10,979)</u>

根據百慕達一九八一年公司法(「公司法」)，股份溢價可分派予股東，惟受限於以下情況：倘(i)於作出分派後，本公司不能如期償付其負債，或(ii)其資產之可變現值將少於其負債與其已發行股本賬之總計，則本公司不得宣派或派付股息或以股份溢價及資本儲備作出分派。

根據中華人民共和國(「中國」)外商投資企業之有關法律及法規所規定，本公司之中國附屬公司須設立兩項不可分派之法定儲備，即企業發展基金及法定盈餘儲備。分配至該等儲備之撥款乃從中國附屬公司法定財務報表之除稅後純利中撥付，而金額及分配基準則由其各自的董事會每年決定。法定盈餘儲備可用作彌補上一年度之虧損(如有)，亦可透過資本化發行轉換為資本。企業發展基金乃藉著資本化發行擴充中國附屬公司之資本基礎。

簡明綜合現金流量表

截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
經營活動所用之現金淨額	(15,861)	(18,033)
投資活動所用之現金淨額	(480)	(34)
融資活動所得之現金淨額	<u>2,976</u>	<u>1,902</u>
現金及現金等價物之減少淨額	(13,365)	(16,165)
年初之現金及現金等價物	<u>23,186</u>	<u>18,901</u>
年末之現金及現金等價物即： 銀行結餘及現金	<u><u>9,821</u></u>	<u><u>2,736</u></u>

附註：

1. 一般事項

本集團之未經審核綜合中期財務報表乃根據創業板上市規則第18章所載之適用披露規定及國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）所頒佈之國際會計準則（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」的規定而編制。

未經審核綜合中期財務報表並未包括年度財務報表須披露的所有資料及事項，故應連同本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

未經審核綜合中期財務報表已按照國際會計準則委員會發出的國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）、香港公司條例之披露要求及香港聯合交易所有限公司創業板上市規則而編製。

未經審核綜合中期財務報表以人民幣（「人民幣」）呈列，而人民幣乃本集團之功能貨幣。

所有集團內之重大交易及結餘已於合併賬目時對銷。

編製未經審核綜合中期財務報表時所採用的主要會計政策及計算方法均與本集團編製其截至二零一六年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者一致。

2. 銷售收入及分部資料

本集團的經營活動乃根據不同類型的產品銷售及所提供服務組成。向本公司執行董事（即總營運決策人）呈報以便進行資源分配及評估分部表現之資料，亦側重於各類已交付貨品或所提供服務。

2. 銷售收入及分部資料(續)

本集團按營運及呈報分部劃分銷售收入及業績之分析如下：

截至二零一七年六月三十日止六個月

	銷售軟件 產品 人民幣千元 (未經審核)	銷售相關 硬件產品 人民幣千元 (未經審核)	提供技術 支援服務 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
對外銷售及總銷售收入				
— 分部銷售收入	<u>3,691</u>	<u>157</u>	<u>14,147</u>	<u>17,995</u>
分部業績	<u>(4,105)</u>	<u>(159)</u>	<u>(9,614)</u>	<u>(13,878)</u>
未分配其他收入				509
未分配其他收益及虧損				1,140
未分配企業開支				(1,046)
融資費用				<u>(943)</u>
除稅前虧損				<u><u>(14,218)</u></u>

2. 銷售收入及分部資料 (續)

截至二零一六年六月三十日止六個月

	銷售軟件 產品 人民幣千元 (未經審核)	銷售相關 硬件產品 人民幣千元 (未經審核)	提供技術 支援服務 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
對外銷售及總銷售收入				
— 分部銷售收入	<u>2,389</u>	<u>993</u>	<u>15,808</u>	<u>19,190</u>
分部業績	<u>(794)</u>	<u>(330)</u>	<u>(5,257)</u>	<u>(6,381)</u>
未分配其他收入				1,034
未分配其他收益及虧損				(498)
未分配企業開支				(613)
融資費用				<u>(483)</u>
除稅前虧損				<u><u>(6,941)</u></u>

營運分部之會計政策與本集團會計政策相同。分部虧損指在並無分配董事及行政總裁酬金、融資費用、未分配其他開支、其他收入以及其他收益及虧損下各分部之結果，用作向總營運決策人呈報資料之基準，作分配資源及評估表現用途。由於資產及負債分部資料並非定期向總營運決策人匯報作分配資源及評估表現用途的資料，因此並無呈報該等資料。

2. 銷售收入及分部資料 (續)

其他分部資料

截至二零一七年六月三十日止六個月

	銷售軟件 產品 人民幣千元 (未經審核)	銷售相關 硬件產品 人民幣千元 (未經審核)	提供技術 支援服務 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
包括於計量分部虧損之款項：				
物業、廠房及設備折舊	71	3	274	348
無形資產攤銷	41	2	156	199
應收貿易賬款減值撥回 以股份為基礎付款開支 (不包括董事及行政總裁)	(348)	(15)	(1,335)	(1,698)
	<u>871</u>	<u>37</u>	<u>3,339</u>	<u>4,247</u>

截至二零一六年六月三十日止六個月

	銷售軟件 產品 人民幣千元 (未經審核)	銷售相關 硬件產品 人民幣千元 (未經審核)	提供技術 支援服務 人民幣千元 (未經審核)	合計 人民幣千元 (未經審核)
包括於計量分部虧損之款項：				
物業、廠房及設備折舊	50	21	333	404
無形資產攤銷	23	10	151	184
處理固定資產虧損	1	-	3	4
應收貿易賬款減值撥回 以股份為基礎付款開支 (不包括董事)	(11)	(4)	(70)	(85)
	<u>89</u>	<u>37</u>	<u>591</u>	<u>717</u>

2. 銷售收入及分部資料(續)

地區資料

本集團來自外來客戶之銷售收入均為來自中國的客戶。

本集團所有非流動資產按資產所在地劃分均位於中國境內。

3. 其他收入

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	2	1	9	9
其他	-	97	500	1,025
	<u>2</u>	<u>98</u>	<u>509</u>	<u>1,034</u>

4. 所得稅開支

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
中國企業所得稅 (「企業所得稅」)				
—本年度	-	-	-	-
—過往年度撥備不足	345	255	345	255
	<u>345</u>	<u>255</u>	<u>345</u>	<u>255</u>

4. 所得稅開支(續)

杭州新利科技有限公司(「新利科技」)為本公司於中國杭州成立之附屬公司，適用稅率為25%。新利科技獲浙江財政局、浙江省地方稅局行政處及國家稅務總局浙江省市政府辦公室界定為高新技術企業，故自二零一零年開始獲得中國企業所得稅15%優惠稅率。據此，截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月新利科技之稅率為15%。

根據中國企業所得稅法，截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，杭州新利軟件有限公司、北京新利銀通信息技術有限公司及新銀通科技有限公司之適用稅率為25%。

由於本集團於二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月止並無於香港產生估計應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

於報告期內，無任何重大的未撥備遞延稅項。

5. 每股收益(虧損)

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄收益(虧損)乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
本公司擁有人用作計算 每股基本及攤薄收益 (虧損)應佔期內收益 (虧損)	<u>(2,262)</u>	<u>734</u>	<u>(14,563)</u>	<u>(7,196)</u>

5. 每股收益(虧損)(續)

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 千股 (未經審核)	二零一六年 千股 (未經審核)	二零一七年 千股 (未經審核)	二零一六年 千股 (未經審核)
用作計算每股基本收益 (虧損)之普通股 加權平均數	864,430	864,430	864,430	864,430
攤薄潛在普通股 購股權的影響	-	8,240	-	-
用作計算每股攤薄收益 (虧損)之普通股 加權平均數	864,430	872,670	864,430	864,430

6. 股息

董事會不建議派付截至二零一七年六月三十日止六個月之股息(二零一六年六月三十日止六個月:無)。

7. 應收貿易及其他賬款

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收貿易賬款	37,351	37,301
減: 呆賬撥備	(902)	(1,658)
	36,449	35,643
其他應收賬款	6,790	5,740
	43,239	41,383

7. 應收貿易及其他賬款(續)

以下乃報告期末應收貿易賬款(扣除撥備後)以發票日期劃分之賬齡分析:

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至120天	15,535	29,014
121至180天	78	242
181至365天	17,604	1,079
一年以上兩年以內	3,232	5,308
	36,449	35,643

給予客戶之信貸期一般介乎120至180天不等。本集團可按個別情況評估業務關係及信譽後，應客戶要求延長信貸期。

8. 應付貿易及其他賬款

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易賬款	3,165	4,291
已收客戶按金	53	87
應付職工薪酬	2,255	1,471
其他應付賬款	6,329	7,131
	11,802	12,980

8. 應付貿易及其他賬款(續)

以下乃報告期末應付貿易賬款以發票日期劃分之賬齡分析：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90天以內	2,012	2,202
91-180天	227	757
181-365天	167	542
365天以上	759	790
	<u>3,165</u>	<u>4,291</u>

9. 借貸

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
無抵押董事借貸(附註i)	54,513	50,090
無抵押銀行借貸(附註ii)	4,000	5,992
	<u>58,513</u>	<u>56,082</u>

9. 借貸 (續)

上述借貸的賬面值應予償還：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年以內	6,189	4,444
一年以上但不超過兩年	1,564	4,026
兩年以上但不超過五年	21,707	17,476
五年以上	29,053	30,136
	58,513	56,082
減：列入流動負債於一年內到期之款項	(6,189)	(4,444)
列入非流動負債之款項	52,324	51,638

附註：

(i) 本集團董事提供貸款的風險及合約到期日如下：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1年內	2,189	-
1至2年	1,564	3,582
2至5年	21,707	16,372
5年後	29,053	30,136
	54,513	50,090

9. 借貸 (續)

附註：(續)

(i) (續)

本集團董事借貸的實際利率範圍(也相等於合同利率)如下：

	於二零一七年 六月三十日 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
實際利率：		
定息借貸	<u><u>3.25% - 4.5%</u></u>	<u><u>3.25% - 3.5%</u></u>

(ii) 本集團銀行借貸的風險及合約到期日(或重設日)如下：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
定息銀行借貸：		
1年內	<u><u>4,000</u></u>	<u><u>4,000</u></u>
浮息銀行借貸：		
1年內	-	444
1至2年	-	444
2至5年	-	1,104
	<u><u>-</u></u>	<u><u>1,992</u></u>

9. 借貸 (續)

附註：(續)

(ii) (續)

本集團銀行借貸的實際利率 (也相等於合同利率) 如下：

	於二零一七年 六月三十日 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 (經審核)
實際利率：		
定息借貸	4.82%	4.82%
浮息借貸	<u>-</u>	<u>5.63%</u>

於二零一七年六月三十日，董事借貸約人民幣42,322,000元 (二零一六年十二月三十一日：約人民幣43,900,000元) 以港元計值，其他借貸乃以相關集團實體之功能貨幣計值。

10. 關連方交易

本集團於期內進行以下關連方交易：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
支付新利醫藥進出口有限公司的 辦公室單位租金	<u>297</u>	<u>540</u>

新利醫藥進出口有限公司是一間在香港成立的有限公司，熊融禮先生持有該公司百分之五十的權益，並對其有共同控制權。

以上關連交易乃按日常業務中之一般商業條款進行。

11. 報告期後事項

- (i) 杭州新利科技有限公司（本公司間接持有之全資附屬公司）（「借方」）與杭州聯合農村商業銀行股份有限公司（獨立第三方）（「貸方」）訂立最高額抵押合同（「合同」）。根據合同，最高債權數額為人民幣6,240,000元。貸方按照合同之條款及條件向借方提供人民幣5,500,000元循環貸款融資（「貸款融資」）之最高融資債權本金。借方可於貸款融資的到期日前循環使用上述融資額度。貸款融資的到期日為二零二零年六月二十五日。於二零一七年七月七日，借方與貸方就墊付人民幣5,500,000元之貸款融資訂立貸款協議，協定利率按每月千分之四點零二計算，並須一年內償還，還款日期為二零一八年七月六日。如未按期歸還借款本金，從逾期之日起在當筆執行利率基礎上加收50%的罰息利率計收。貸款融資項下之人民幣5,500,000元於二零一七年七月七日被提取。

上述詳情載於本公司日期為二零一七年七月七日的公告。

- (ii) 於二零一七年七月十四日，杭州新利科技有限公司（本公司間接持有之全資附屬公司）（「買方」）與杭州三德投資有限公司（獨立第三方）（「賣方」），訂立買賣協議，據此，賣方有條件同意出售而買方有條件同意以現金代價人民幣6,000,000元收購物業位於中國杭州市西湖區三墩紫宣路158號西城博司銘座9幢17層。

由於有關收購事項的其中一項或多項適用百分比率（定義見創業板上市規則第19.07條）高於5%但低於25%，故收購事項構成本公司的須予披露交易，須遵守創業板上市規則第19章項下的申報及公告規定，但獲豁免遵守股東批准規定。

上述詳情載於本公司日期為二零一七年七月十四日的公告。

管理層討論與分析

財務回顧與業績

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團錄得銷售收入約人民幣17,995,000元，較去年同期下降6%（二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣19,190,000元）。本集團營業額下降主要由於本集團提供技術支援服務之收入下降。截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之銷售成本約人民幣12,699,000元，較去年同期上升12%（二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣11,327,000元）。銷售成本上升的主要原因是由於員工成本增加以應付業務擴張的需要所致。本集團之毛利率為29%（二零一六年六月三十日止六個月：41%）。

截至二零一七年六月三十日止六個月，管理費用約為人民幣10,947,000元（二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣7,863,000元），上升39%。管理費用上升的主要原因是於二零一七年四月所授出之購股權導致確認股權結算以股份為基礎的付款開支大幅度增加所致。而分銷及銷售費用約為人民幣5,970,000元（二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣3,357,000元），上升78%。分銷及銷售費用上升的主要原因是開卡服務費及員工成本增加所致。另外，研發成本為約人民幣5,001,000元（二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣3,722,000元），上升34%。研發成本上升的主要原因是由於本集團投放更多資源在研發各項新技術上，以擴大現有市場佔有率。其他收入包括增值稅返還及利息收入，另外，其他收益及虧損包括匯兌變動及持作買賣投資之公允值變動。

截至二零一七年六月三十日止六個月，融資費用約人民幣943,000元（二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣483,000元），上升約95%。融資費用上升是由於借貸增加及若干貸款利率於二零一六年十二月上調。

本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月錄得虧損約為人民幣14,563,000元，較去年同期增加102%（二零一六年六月三十日止六個月：淨虧損約為人民幣7,196,000元）。虧損增加的原因主要由於這些因素的綜合影響而導致：(i)收入減少；(ii)員工數目增加，與本集團的業務擴展相符；及(iii)股權結算以股份為基礎的付款開支增加。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司之股權結算以股份為基礎的付款開支約為人民幣3,975,000元（二零一六年六月三十日止六個月：人民幣797,000元）。截至二零一七年六月三十日止六個月之股權結算以股份為基礎的付款開支分別分佈人民幣377,000元、人民幣418,000元及人民幣3,180,000元在銷售成本、分銷及銷售費用及管理費用。

本集團將繼續努力，於加大營銷力度的同時，將繼續各項節流方案的實施。隨著本集團產品於市場漸趨成熟，以及各項成本費用的控制，未來一季的業績將會進一步改善。

業務回顧

本集團二零一七年二季度整體業務情況

在二零一六年盈利與預期的帶動下，今年集團整體的發展已體現出大幅快於以往的趨勢，尤其體現在銀行資金產品及相關客戶對我們的信心上。而集團的核心產品還是出自一銀行資金產品，銀商通+銀醫通，銀行商戶外包服務三個核心業務。業務的發展遠遠高於往年，成本提高也相對明顯。

在銀行和協力廠商公司的大力推廣下，支付形式走向多元化，在此情況下支付產品（銀商通）已成為大眾化產品，因為中國是人口大國，它在未來始終擁有很大的發展潛力。雖然相關利潤有所下降，但是，以新利對此行業的認識，轉型及創新的思維，擴大市場仍然是基本目標。在金融大環境結構性改革常態化的推動及相關市場的持續調整下，不斷發展商戶服務業務及拓展線下市場，將進一步體現在深化和銀行合作以商戶及持卡人為核心的運營項目，把原來分開的業務在發展上逐步結合起來，使銀行商戶外包服務和支付產品相結合，成為組合業務發展方向。

此外，國務院，人民銀行不斷加強及細化對銀行資金產品的發展和監管，讓原本只顯現出冰山一角的市場在近兩年內得到金融市場的高度認同，這也將逐步改變銀行主要靠存貸差盈利的模式，而這樣的發展趨勢在未來數年將越來越明顯。因此，集團加大資金產品在市場的投入和佔比，使其更快及更早地整體形成「更靈活的業務組合拳」模式。

在中國金融市場的結構性改革常態化形成後，機遇就會隨之而增多，市場也會越來越大。在此情況下，三大支柱產品在產出比例及長遠發展上隨時會微調，以適應市場的發展。其策略是加強資金產品，在不斷擴充商戶外包服務的基礎上，把新的全支付理念用組合拳及立體滾動的方式帶給客戶。

未來展望

銀行外包服務、由傳統業務延伸出來的商圈平台及銀校通仍然是集團大資料的重要來源，在此基礎上，集團將把行業大資料和線上線下業務相結合，形成有新利特色的OFFLINE TO ONLINE運維模式，希望和銀行合作的運營模式可以推廣到其他商業銀行。同時，組合拳形式的發展將更為貼近整體金融環境的發展需求。

本集團整體費用預計將會下降，本集團將繼續嚴格控制成本，並加強整體及各項業務的風險監控，達到「開源節流」的良性循環。

流動資金、財務資源及資產負債比率

本集團營運之資金來源為業務營運之現金收入及借貸。本集團擁有足夠之資金來源以滿足營運資金之需求。

於二零一七年六月三十日，本集團持有人民幣、美元及港元的現金及現金等價物約為人民幣9,821,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣23,186,000元）。於二零一七年六月三十日，本集團之流動比率（界定為流動資產總額除以流動負債總額計算）約為3倍（二零一六年十二月三十一日：約3倍）。

於二零一七年六月三十日，本集團的未償還借款如下：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
定息借貸：		
無抵押董事借貸	54,513	50,090
無抵押銀行借貸	4,000	4,000
	58,513	54,090
浮息借貸：		
無抵押銀行借貸	-	1,992
	58,513	56,082

借貸合約到期日如下：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元
一年以內	6,189	4,444
一年以上但不超過兩年	1,564	4,026
兩年以上但不超過五年	21,707	17,476
五年以上	29,053	30,136
	58,513	56,082

董事貸款約人民幣42,322,000元（二零一六年十二月三十一日：約人民幣43,900,000元）以港元計值，其他借貸乃以相關集團實體之功能貨幣計值。

於呈報期內，本集團並無資本化利息（二零一六年十二月三十一日：零）。

於二零一七年六月三十日，本集團資產負債比率（界定為負債總額除以資產總額）約為111%（二零一六年十二月三十一日：約96%）。

附屬及關聯公司收購及出售

本集團於呈報期內，並無重大收購或出售附屬及關聯公司。

僱員資料

於二零一七年六月三十日，本集團僱有441名員工（二零一六年六月三十日止六個月：303），分佈於中國及香港。本集團酬金及花紅政策乃按個別員工及集團盈利表現而釐定。呈報期之員工成本約人民幣14,538,000元（二零一六年六月三十日止六個月：約人民幣8,358,000元）。

本集團已採納一項購股權計劃，某些員工獲得購股權。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，賬面值為人民幣5,419,000元的樓宇，已抵押作銀行信貸的擔保（二零一六年十二月三十一日：無）。

未來重大投資或購入資本資產計劃詳情

本集團未來重大投資或購入資本資產的詳情計劃，並預計在未來一年如何就上述計劃融資的詳情已分別列載於本公司二零零一年八月三十日的招股章程「業務目標聲明」及「發行新股的原因及所得款項用途」內。

匯率風險

本集團絕大部份創造收入的業務都是以人民幣進行交易。董事認為本集團之外匯風險甚低。

或有負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何或有負債（二零一六年十二月三十一日：無）。

新產品前景

有關討論請參閱管理層討論與分析中的業務回顧。

主要股東及其他人士於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

就本公司任何董事或行政總裁所知，於二零一七年六月三十日，以下為根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露於本公司股份或相關股份的權益的股東（本公司董事或行政總裁除外）或直接或間接持有附帶於所有情況下於本集團任何其他成員公司股東大會上投票之任何類別股本面值之5%或以上，或根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊所記錄：

一) 本公司每股面值0.01港元之普通股

股東名稱	身份／權益類別	持有股份數目 好倉	淡倉	持有股本 百分比
Goldcorp Industrial Limited	實益擁有人	287,855,000 (附註1)	-	33.30%
Great Song Enterprises Limited	實益擁有人	287,855,000 (附註1)	-	33.30%
熊融禮先生	法團權益	287,855,000 (附註2及4)	-	33.30%
	實益擁有人	16,025,000	-	1.85%
李其玲女士	法團權益	287,855,000 (附註2及3)	-	33.30%
姚彬女士	家屬權益	368,880,000 (附註5)	-	42.67%

二) 購股權

股東名稱	身份／權益類別	持有之購股權數目	相關股份數目
熊融禮先生	實益擁有人	65,000,000	65,000,000

附註：

1. Goldcorp Industrial Limited為一間於英屬處女群島註冊成立之有限責任公司，由熊融禮先生及Great Song Enterprises Limited以相同股權共同持有，而Great Song Enterprises Limited則由李其玲女士全資擁有。
2. 該批股份由Goldcorp Industrial Limited持有。
3. 李其玲女士控制Great Song Enterprises Limited的投票權超過三分之一，而後者持有Goldcorp Industrial Limited的投票權超過三分之一。鑑於證券及期貨條例，李其玲女士被視作擁有Goldcorp Industrial Limited所持有的287,855,000股股份的相同權益。
4. 熊融禮先生持有Goldcorp Industrial Limited的投票權超過三分之一。鑑於證券及期貨條例，熊融禮先生被視作擁有Goldcorp Industrial Limited所持有的287,855,000股股份的相同權益。
5. 該等股份由Goldcorp Industrial Limited實益擁有，按上文附註4所述，熊融禮先生被視作擁有Goldcorp Industrial Limited所持有的287,855,000股股份的相同權益。姚彬女士為熊融禮先生的妻子，根據證券及期貨條例，彼被當作於熊融禮先生被當作或視為擁有該等股份的權益中擁有權益。按上文附註4所述，根據證券及期貨條例，彼亦被當作於熊融禮先生被當作或視為擁有65,000,000股購股權及16,025,000股股份的權益中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，本公司並不知悉任何其他人士（本公司董事或行政總裁除外）擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部的條文須向本公司披露的本公司股份或相關股份的權益，或擁有附有權利在所有情況下可於本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的任何類別股本面值的5%或以上，或根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊所記錄。

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零一七年六月三十日，本公司董事及行政總裁於本公司或其他任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部（香港法例第571章））之任何股份、相關股份及債權證中有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括彼等根據證券及期貨條例的該等條文被視作或當作擁有的權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於本公司置存的登記冊或須根據創業板上市規則第5.48至5.67條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

本公司股份：

董事姓名	身份／權益類別	持有股份數目		持有股本百分比
		好倉	淡倉	
熊融禮先生	法團權益	287,855,000 (附註1)	-	33.30%
	實益擁有人	16,025,000	-	1.85%
熊纓先生	實益擁有人	8,040,000	-	0.93%
林學新先生 (附註3)	實益擁有人	5,500,000	-	0.64%

相聯法團股份：

董事姓名	身份／權益類別	於Goldcorp Industrial Limited 所持普通股數目 (附註2)		持有股本百分比
		好倉	淡倉	
熊融禮先生	實益擁有人	1	-	50%

附註：

1. 該批股份由Goldcorp Industrial Limited持有。熊融禮先生於Goldcorp Industrial Limited擁有50%的權益。
2. Goldcorp Industrial Limited於二零一七年六月三十日之全部已發行股本為兩股普通股。
3. 林學新先生由二零一七年六月一日起獲委任為執行董事及行政總裁。

除上文所披露者外，於二零一七年六月三十日，概無董事及本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第xv部）之任何股份、相關股份及債權證中有任何根據證券及期貨條例第xv部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼當被當作或視為擁有之權益或淡倉），或記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊之權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.48至第5.67條須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購股權計劃

本公司之購股權計劃（「該計劃」）於二零零一年八月二十七日所採納，主要目的為獎勵董事及合資格僱員，並已於二零一一年八月二十七日屆滿。根據該計劃，本公司董事會可向合資格僱員（包括本公司及其附屬公司之董事）授出購股權，以認購本公司股份。該計劃由採納當日起生效，為期十年且已經屆滿。該計劃條文之所有其他方面將繼續全面有效，根據該計劃授出之所有購股權之持有人於是次到期前，根據該計劃之條款，將繼續有權行使未獲行使之購股權，直至前述購股權到期。因此，於二零一一年二月二十八日已獲批准的新計劃（「新計劃」），於該計劃屆滿後立即生效。新計劃之主要條款與該計劃相同。

根據股東於二零一一年二月二十八日舉行之本公司股東特別大會（「股東特別大會」）上通過之普通決議案，計劃授權上限已獲更新，以使本公司獲授權根據現行之該計劃授出可認購合共最多81,184,000股股份之購股權，佔股東特別大會日期本公司已發行股本約10%。

根據股東於二零一六年五月十一日舉行的本公司股東週年大會（「股東週年大會」）上通過之普通決議案，本公司購股權項下的計劃授權上限再獲更新，本公司因此獲授權授出額外購股權，可根據經更新授權上限認購合共86,443,000股股份，佔於股東週年大會日期本公司已發行股本約10%。

因應購股權計劃，在執行所有已授予購股權和待授購股權時，可發行的股份總數累計最高不得超過當時已發行股份的30%。

直至授出日期任何十二個月期間各參與者根據行使獲授及將獲授的購股權（包括已行使及尚未行使的購股權），從而獲得已發行及將予發行的股份總數不得超過於授出日期已發行股份的1%。

認購價須由董事會全權決定，惟該價格將不少於授出購股權當日的股份收市價及授出購股權日期前五個營業日的平均收市價這兩者中的較高者。

當員工收到公司發出有關授予購股權的法律文書後的28天內，簽署有關接納購股權的法律文書並送回本公司，並同時支付象徵性的港幣1元購股權接納款時，已表示員工與公司之間已就購股權事項達成協定。

購股權可於董事會通知各承授人的期間內隨時根據購股權計劃的條款行使，但不可於授出日期後十年屆滿期後行使。

本公司按該計劃於二零零七年十月九日向其僱員授予47,550,000股股份之購股權，該批股權之行使價為每股港幣0.368元。在購股權授於前一個交易日，本公司的股票收市價為每股港幣0.36元。

本公司按該計劃於二零一零年一月十九日向其董事及僱員授予20,900,000股股份之購股權，該批股權之行使價為每股港幣0.20元。在購股權授於前一個交易日，本公司的股票收市價為每股港幣0.20元。

本公司按該計劃於二零一零年八月十六日向其僱員授予8,990,000股股份之購股權，該批股權之行使價為每股港幣0.84元。在購股權授於前一個交易日，本公司的股票收市價為每股港幣0.84元。

本公司按購股權計劃於二零一一年一月十日向其主席熊融禮先生授予65,000,000股股份之購股權，該批股權之行使價為每股港幣0.730元。在購股權授於前一個交易日，本公司的股票收市價為每股港幣0.730元。向熊融禮先生授出購股權及於上述購股權獲轉換時以配發、發行及處理本公司股份之特別授權已於二零一一年二月二十八日舉行之股東特別大會上通過。

本公司按購股權計劃於二零一一年一月十三日向其僱員授予19,260,000股股份之購股權，該批股權之行使價為每股港幣0.714元。在購股權授於前一個交易日，本公司的股票收市價為每股港幣0.690元。向僱員授出購股權及於上述購股權獲轉換時以配發、發行及處理本公司股份之特別授權已於二零一一年二月二十八日舉行之股東特別大會上通過。

本公司按購股權計劃於二零一三年六月二十四日向其董事及僱員授予59,780,000股股份之購股權，該批股權之行使價為每股港幣0.1122元。在購股權授於前一個交易日，本公司的股票收市價為每股港幣0.101元。

本公司按購股權計劃於二零一五年五月十五日向其董事及僱員授予21,400,000股股份之購股權，該批股權之行使價為每股港幣0.43元。在購股權授於前一個交易日，本公司的股票收市價為每股港幣0.43元。

本公司按購股權計劃於二零一七年四月七日向其董事及僱員授予86,440,000股股份之購股權，該批股權之行使價為每股港幣0.182元。在購股權授於前一個交易日，本公司的股票收市價為每股港幣0.182元。

購股權之簡要詳情如下：

董事及持續合約僱員姓名	行使期	於二零一七年	期內授出	期內已行使	期內已取消	期內已失效	於二零一七年
		一月一日					六月三十日
		未行使	購股權數目	購股權數目	購股權數目	購股權數目	未行使
		購股權數目					購股權數目
林學新 (於二零一七年六月一日獲委任)	二零零八年四月九日至二零一七年十月八日	1,500,000	-	-	-	-	1,500,000
持續合約僱員 (董事除外)	二零零八年四月九日至二零一七年十月八日	14,410,000	-	-	-	-	14,410,000
浦炳榮	二零一零年七月十九日至二零二零年一月十八日	600,000	-	-	-	-	600,000
談國慶	二零一零年七月十九日至二零二零年一月十八日	600,000	-	-	-	-	600,000
盧景文	二零一零年七月十九日至二零二零年一月十八日	600,000	-	-	-	-	600,000
熊纓	二零一零年七月十九日至二零二零年一月十八日	2,500,000	-	-	-	-	2,500,000
林學新 (於二零一七年六月一日獲委任)	二零一零年七月十九日至二零二零年一月十八日	650,000	-	-	-	-	650,000
持續合約僱員 (董事除外)	二零一零年七月十九日至二零二零年一月十八日	2,730,000	-	-	-	-	2,730,000
熊纓	二零一一年二月十六日至二零二零年八月十五日	1,550,000	-	-	-	-	1,550,000
林學新 (於二零一七年六月一日獲委任)	二零一一年二月十六日至二零二零年八月十五日	310,000	-	-	-	-	310,000
持續合約僱員 (董事除外)	二零一一年二月十六日至二零二零年八月十五日	500,000	-	-	-	-	500,000
熊融禮	二零一一年二月二十八日至二零二零年一月九日	65,000,000	-	-	-	-	65,000,000
林學新 (於二零一七年六月一日獲委任)	二零一一年二月二十八日至二零二零年一月十二日	690,000	-	-	-	-	690,000
持續合約僱員 (董事除外)	二零一一年二月二十八日至二零二零年一月十二日	11,600,000	-	-	-	-	11,600,000
熊纓	二零一三年六月二十四日至二零二三年六月二十三日	40,000	-	-	-	-	40,000
持續合約僱員 (董事除外)	二零一三年六月二十四日至二零二三年六月二十三日	7,200,000	-	-	-	-	7,200,000
熊纓	二零一五年五月十五日至二零二五年五月十四日	1,900,000	-	-	-	-	1,900,000
林學新 (於二零一七年六月一日獲委任)	二零一五年五月十五日至二零二五年五月十四日	3,000,000	-	-	-	-	3,000,000
持續合約僱員 (董事除外)	二零一五年五月十五日至二零二五年五月十四日	14,850,000	-	-	-	-	14,850,000

董事及持續合約僱員姓名	行使期	於二零一七年					於二零一七年
		一月一日 未行使 購股權數目	期內授出 購股權數目	期內已行使 購股權數目	期內已取消 購股權數目	期內已失效 購股權數目	六月三十日 未行使 購股權數目
熊纓	二零一七年四月七日至 二零二七年四月六日	-	2,650,000	-	-	-	2,650,000
林學新(於二零一七年 六月一日獲委任)	二零一七年四月七日至 二零二七年四月六日	-	2,440,000	-	-	-	2,440,000
浦炳榮	二零一七年四月七日至 二零二七年四月六日	-	260,000	-	-	-	260,000
談國慶	二零一七年四月七日至 二零二七年四月六日	-	260,000	-	-	-	260,000
盧景文	二零一七年四月七日至 二零二七年四月六日	-	260,000	-	-	-	260,000
持續合約僱員 (董事除外)	二零一七年四月七日至 二零二七年四月六日	-	80,570,000	-	-	-	80,570,000
		<u>130,230,000</u>	<u>86,440,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>216,670,000</u>

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本呈報期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

競爭及利益衝突

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司之董事、管理層股東或主要股東或任何彼等各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）概無進行與本集團業務（不論直接或間接）競爭或可能競爭之任何業務或與本集團產生任何其他利益衝突。

企業管治常規

於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治守則（「守則」）內之所有守則條文，惟有下列偏離：

根據企業管治守則第A.2.1條之守則條文，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責應清楚界定並以書面列載。自二零零八年十月二十三日陳錦輝先生辭任行政總裁後，因本公司物色適合人選擔任行政總裁一職需時，故本公司行政總裁的職位一直懸空。於二零一七年六月一日，林學新先生獲委任為本公司的執行董事及行政總裁，自此本公司一直遵守上述守則條文第A.2.1條。

董事進行之證券交易

截至二零一七年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守創業板上市規則第5.48至5.67條有關董事進行證券交易之規定。本公司已向全體董事作出特定查詢，本公司並不知悉有任何不遵守有關董事進行證券交易所需之處理規定。

個別可能獲得本集團未刊發股價敏感資料之僱員亦須遵守同一行為守則。截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司並不知悉任何違反行為守則之事件。

薪酬委員會

本公司於二零零五年十一月成立薪酬委員會。薪酬委員會之主要職務為審閱董事及高級管理層之薪酬政策並就此提出推薦建議。薪酬委員會主席為浦炳榮先生，而其他成員包括熊融禮先生、談國慶先生及盧景文先生。

提名委員會

本公司於二零一二年三月成立提名委員會。提名委員會之主要職務為制定提名政策，就董事之提名及委任與董事會接任之安排向董事會提出推薦建議，以及制訂及審閱《董事會成員多元化政策》。提名委員會主席為熊融禮先生，而其他成員包括浦炳榮先生、談國慶先生及盧景文先生。

審核及風險管理委員會

本公司於二零零一年八月二十七日成立審核及風險管理委員會，其書面職權範圍乃遵照創業板上市規則第5.28至5.33條而制定。審核及風險管理委員會之主要職務為審閱及監督本集團之財務申報程序、內部監控程序及風險管理制度。審核及風險管理委員會主席為浦炳榮先生，而其他成員包括談國慶先生及盧景文先生，彼等均為本公司之獨立非執行董事。

審核及風險管理委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核業績，並認為該等業績乃按適用會計準則及規定而編製，且已作出充分披露。

承董事會命
新利軟件(集團)股份有限公司
主席
熊融禮

董事會成員如下：

熊融禮 (執行董事)

熊纓 (執行董事)

林學新 (執行董事)

崔堅 (執行董事)

浦炳榮 (獨立非執行董事)

談國慶 (獨立非執行董事)

盧景文 (獨立非執行董事)

香港，二零一七年八月十一日